Частное учреждение дошкольная образовательная организация
«Детский сад «Чудо-Садик»

121609, г. Москва, ул. Крылатская, владение 40, строение 74
ОГРН 1147799011436  ИНН 7734271462 КПП 773401001

ПРИКАЗ

№ 09 от 01.09.2023г.       г. Москва

«Об организации дополнительных образовательных услуг
в ЧУДО «Детский сад «Чудо-Садик»
в 2023-2024 учебном году»

В целях формирования и развития творческих способностей детей и
взрослых, удовлетворения их индивидуальных потребностей в
интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании,
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни, укрепления
здоровья, а также организацию их свободного времени, в соответствии со ст.
75 «Дополнительное образование детей и взрослых» Федерального закона №
273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Устава и
Лицензии Частного учреждения дошкольная образовательная организация
«Детский сад «Чудо-Садик» (далее - Учреждение) № 035459 от 25 сентября
2014г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить наименование программ и формы предоставления (оказания)
услуг.
2. Утвердить рабочие программы по дополнительным образовательным
услугам на 2023-2024 учебный год.
3. Утвердить Прейскурант дополнительных образовательных услуг в 2023-
2024 учебном году (Приложение № 1для детей посещающих Учреждение,
Приложение №2 для детей не посещающих Учреждение).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      О.В. Горбатова

Приложение № 1
к Приказу № 09 от 01.09.2023г.

Прейскурант

дополнительных образовательных услуг
на 2023-2024 учебный год

№
п/
п

Наименование
программы

дополнительных
образовательных услуг

Форма
предоставления

(оказания)
услуг

Количество
занятий в месяц

Стоимость
услуг

в месяц
(в рублях)

1 Мини – футбол III IV V
2 Настольный теннис Групповая 4/8 5000/10000
3 Единоборства Групповая 4/8 5000/10000
4 Чудо-мяч Групповая 4/8 5000/10000

5
Попрыгунчики
(jumpingkids)

Групповая

4/8 5000/10000
 1500

за 1 (одно)
занятие

6

Первые шаги
в мире искусства
(ИЗО - студия)

Групповая 4/8 5000/10000
1500

за 1 (одно)
занятие

Индивидуальная Индивидуальный
учебный план

7
Подготовка к школе:
(математика, чтение)

Индивидуальная
Индивидуальный

учебный
план

1500

за 1 (одно)
занятие

 - учимся читать

8
- математическое

развитие

9
«Малахитовая шкатулка»

(педагог-психолог)

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

1500
за 1 (одно)

занятие

10

Учитель-логопед
Индивидуальная Индивидуальный

учебный
план

1500
за 1 (одно)

занятие

11
Коррекция

звукопроизношения
(учитель-логопед)

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

1500
за 1 (одно)

занятие

12

Бассейн
Я учусь плавать

(3-7 лет)

Групповая
Индивидуальная

4/8
Индивидуальный

учебный
план

5000/10000
1500

за 1 (одно)
занятие

Split
Сплит

(сдвоенный)

Индивидуальный
учебный

план

2500
за 1 (одно)

занятие

13 Оздоровительное Групповая 4/8 6000/9000

плавание
Split

Сплит
(сдвоенный)

Индивидуальный
учебный

план

4700
за 1 (одно)

занятие
Разовое занятие

в группе
 1700

за 1 (одно)
занятие

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

3000 за 1
(одно) занят

(30 мин.)
Индивидуальная Индивидуальный

учебный
план

3500
за 1 (одно)

занятие
(40 мин.)

Абонемент 8
Индивидуальный

учебный
план

21600

14 Английский язык

Групповая
Индивидуальная

4/8
Индивидуальный

учебный
план

5000/10000
1500

за 1 (одно)
занятие – 30

минут;
1800

за 1 (одно)
занятие – 40

минут
Split

Сплит
(сдвоенный)

4/8

3200
за 1 (одно)

занятие

15

Хореография
(классический, эстрадный,

народный танец)

Групповая
Индивидуальная

4/8
Индивидуальный

учебный
план

5000/10000
1500

за 1 (одно)
занятие

16 Массаж Индивидуально (10 сеансов) 16000
17 Массаж конечности 1 сеанс 1000

18 Шахматы
Групповая 4/8 5000/10000

19 Нейропсихолог Индивидуальная
Индивидуальный

учебный
план

1700
за 1 (одно)

занятие

20 Логопед+логомассаж Индивидуальная
Индивидуальный

учебный
план

1500
за 1 (одно)

занятие

21
Музыкальные
инструменты
(фортепьяно,)

Индивидуальная
Индивидуальный

учебный
план

1500
за 1 (одно)

занятие
22 Вокал Индивидуальная Индивидуальный 1500

учебный
план

за 1 (одно)
занятие

23
Вокально-

хореографическая студия
(театр мюзикла)

Группа
4/8 5000/10000

24 Песочная терапия
Индивидуальная Индивидуальный

учебный
план

1700
за 1 (одно)

занятие

Приложение № 2
к Приказу № 09 от 01.09.2023г.

Прейскурант
дополнительных образовательных услуг

на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Наименование
программы

дополнительных
образовательных услуг

Форма
предоставления

(оказания)
услуг

Количество
занятий в месяц

Стоимость
услуг

в месяц
(в рублях)

1
Песочная терапия

(Штерн Е.Ю.)

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

2500
за 1 (одно)

занятие
60 минут

2 Нейропсихолог
(Щтерн Е.Ю.)

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

2500
за 1 (одно)

занятие
60 минут

3 Подготовка к школе
(Киселева О.В.)

Индивидуальная Индивидуальный
учебный

план

2500
за 1 (одно)

занятие
60 минут

4  Логомассаж
(Деткина Н.Ф.)

Индивидуально Индивидуальный
учебный

план

2200
30 минут

5 Логопед  Индивидуально Индивидуальный
учебный

план

2000
30 минут

2500
(40 минут)

		2023-11-22T15:46:44+0300
	Горбатова Олеся Васильевна